
12 | CORREIO
Salvador, quarta-feira, 19 de outubro de 2011

MARINHA DO BRASIL
BASE NAVAL DE ARATU
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Nº/Ano Tipo Data/Hora Local
Pregão
Eletrônico 025/2011 Menor Preço

por Item
31/10/2011 –
09:30h

(hora de Brasília)
Comprasnet
Federal

Objeto: Aquisição de Plataforma de Elevação Articulada Autopropelida
pela BNA.

Valor
estimado:

R$ 181.038,02

Edital e
anexos

O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos gratuitamente no site do
Governo Federal (www.comprasnet.gov.br) ou na Seção de Licitações e
Contratos da BNA (telefone 3307-3982/3904), ao custo de R$ 5,00 (cinco
reais).

Informações (71) 3307-3504/3932/3577 katia@bna.mar.mil.br e guilherme@bna.
mar.mil.br

Pregoeiro Agente Administrativo Kátia Passos da Silva

CERB

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
COMPANHIA DE ENGENHARIA AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS DA BAHIA – CERB

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS TP 110009o - CERB
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal nº
8.666/93 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima refe-
renciada. Objeto: IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E INSTALAÇÕES COMPLE-
MENTARES EM 06 ESCOLAS, DISTRIBUÍDO NO MUNICÍPIO DE SÍTIO DO MATO NO ESTADO
DA BAHIA. Empresas classificadas: CHAPADA CONSTRUÇÕES E TOPOGRAFIA LTDA; TECTA
ENGENHARIA LTDA; PAVIMAK PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA; CMT –
CASTRO MOURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E TERRAPLENAGEM LTDA. Empresa vence-
dora: CMT – CASTROMOURAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E TERRAPLENAGEM LTDA– Valor
total: R$ 170.742,86 (Cento e setenta mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis
centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço. Salvador, 18 de outubro de 2011. Sidney Souza
Nascimento- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
CNPJ N: 13.904.420/0001-44

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS 002/2011 - A CPL da PM de Nova Soure - BA realizará em
sua sede TP 002/11, Objetivando a Contratação de Empresa Para a Construção de 01 (uma)
Unidade de Educação Infantil Tipo C, Localizada no Bairro Bom Jesus, Sede do Município, Conf.
Termo de Compromisso PAC 2 01283/2011. Nova Soure, 18/10/2011 - Pregoeiro Oficial - Mirivaldo
Raimundo Santos.

A Vivo S/A, operadora de Serviço Móvel Pessoal no Estado da Bahia, Região I do PGA/SMP, em atenção
ao disposto no Regulamento do Serviço Móvel Pessoal (SMP), aprovado pela Resolução ANATEL nº
477/07, informa a seus clientes e ao público em geral que ocorreram dificuldades pontuais e temporá-
rias na prestação do serviço, nas localidades e períodos informados abaixo:

Localidade
Período

MotivoInício Fim

Correntina 14/10/2011 12h00min 14/10/2011 16h10min Falha no Suprimento de
Energia Elétrica

Simões Filho 14/10/2011 15h00min 14/10/2011 17h33min Falha no Suprimento de
Energia Elétrica

Barreiras 14/10/2011 19h06min 14/10/2011 19h50min Instabilidade em Equipamento

Itabuna 14/10/2011 19h08min 14/10/2011 21h17min Falha no Suprimento de
Energia Elétrica

Cairu, Taperoá 14/10/2011 20h02min 15/10/2011 03h54min Falha no Suprimento de
Energia Elétrica

Simões Filho 14/10/2011 20h44min 14/10/2011 23h37min Falha no Suprimento de
Energia Elétrica

Macaúbas 14/10/2011 20h56min 14/10/2011 23h44min Falha no Suprimento de
Energia Elétrica

Macaúbas 15/10/2011 10h00min 15/10/2011 18h43min Instabilidade em Equipamento

Irecê 15/10/2011 14h00min 15/10/2011 17h00min Instabilidade em Equipamento

Teixeira de Freitas 15/10/2011 18h20min 15/10/2011 22h25min Instabilidade em Equipamento

Tremedal 17/10/2011 03h34min 17/10/2011 07h21min Falha no Suprimento de
Energia Elétrica

A prestação do SMP já foi restabelecida e o habitual padrão de qualidade dos serviços da VIVO já
retornou à normalidade.
A Vivo reafirma o seu compromisso com a qualidade dos serviços prestados.

COMUNICADO PÚBLICO

Vivo S/A
CNPJ: 02.449.992/0001-64

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGUROS PRIVADOS, RESSEGUROS,
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR E VIDA, SAÚDE SUPLEMENTAR E
CAPITALIZAÇÃO NOS ESTADOS DA BAHIA, SERGIPE E TOCANTINS

C.N.P.J. 15243520/0001-00

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato das Empresas de Seguros Privados, Resseguros, Previdência Com-
plementar e Vida, Saúde Suplementar e Capitalização nos Estados da Bahia, Sergipe e Tocantins
- SESPRIC, com sede na Cidade do Salvador, à rua Pedro Rodrigues Bandeira nº 9 – Edifício
Santa Elisa, 2º andar, Comercio, no uso de suas atribuições estatutária, Artigo 20º, Parágrafo Único
e 21º, Parágrafo Primeiro, letra b), convoca as associadas deste Sindicato, para se reunirem em
Assembléia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 26 de outubro de 2011, quarta-feira, às 9h30
em primeira convocação, com maioria absoluta das associadas quites com direito a voto, e não ha-
vendo “quorum” legal, às 10h30, do mesmo dia mês e ano, em segunda convocação com qualquer
número, conforme dispões o Art. 19º, Parágrafo 1º, do nosso Estatuto em vigor, para tratar da se-
guinte “ordem do dia”: a) Leitura, discussão e aprovação da Previsão Orçamentária para o exercício
de 2012, acompanhado do Parecer do Conselho Fiscal, em escrutínio secreto; b) O que ocorrer.
Salvador, 18 de outubro de 2011. (a.) Antonio Tavares da Câmara - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
CNPJ nº 13.891.130/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2011. Objeto: aquisição de eletrodomésticos para atender as
necessidades da rede de ensino público e da Secretaria de Saúde do Município de Vera Cruz.
Abertura: 04/11/2011, às 09: 00 hs na Sala da Comissão, localizada na Rua São Bento, nº 123,
Centro, Mar Grande; tel: (71) 3633-5867. Luine da Paixão Arouca Machado – Pregoeira.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAÇÃO
Ap: 218/11

MUTUÁRIOS EM ATRASO DA EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA. Pelo presente edital, a OBOE CREDITO, FINANCIAMENTO E
INVESTIMENTO S/A, Agente Fiduciário, FAZ SABER que ficam notificados os mutuários a seguir nominados, para pagamento da dívida hipotecária em
favor do(a) EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA, e para ciência que estamos autorizados na forma da Lei (decreto-lei nº 70, de 21 de novembro
de 1966 e regulamentação complementar de SFH) a promover a Execução Extrajudicial da Hipoteca que onera os imóveis abaixo relacionados, ficando
os mutuários cientificados de que têm o prazo de 20 (vinte) dias a partir de 12/10/2011, para purgar o débito e sustar a execução, o que poderá ser feito
em qualquer agência da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, em horário Bancário, ou em nosso escritório sito à Rua AV. Estados Unidos, 137, Ed. Cidade
de Ilhéus, Sala 104, Comércio, Salvador/BA, Fone/Fax: 3327-2999, diariamente, excetuando-se sábados e domingos.

1. SED: 6144 - Contrato: 3.0672.0000921 – Agente Fiduciário: OBOE FINANCEIRA – Credor Hipotecário : EMGEA JUAREZ SILVA DA CRUZ,
Brasileiro, Casado, Metalúrgico, CPF: 244.668.085-20, RG: 1728297 SSP/BA e seu cônjuge ANTONIA GREGORIA DE JESUS DA CRUZ, Brasileira,
Casada, Comerciária, CPF: 255.913.715-15, RG: 1861401 SSP/BA e o(s) cônjuge(s) se casado(s) for(em). Endereço do Imóvel: Rua B, Cond.
Arvoredo, Bl. D-29, Ed. Cerejeira, n 19, Ap. 302, Cabula VII - Salvador/BA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAÇÃO
Ap: 220/11

MUTUÁRIOS EM ATRASO DA EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA. Pelo presente edital, a APEAL CRÉDITO IMOBILIÁRIO S/A, Agente
Fiduciário, FAZ SABER que ficam notificados os mutuários a seguir nominados, para pagamento da dívida hipotecária em favor do(a) EMPRESA
GESTORA DE ATIVOS - EMGEA, e para ciência que estamos autorizados na forma da Lei (decreto-lei nº 70, de 21 de novembro de 1966 e
regulamentação complementar de SFH) a promover a Execução Extrajudicial da Hipoteca que onera os imóveis abaixo relacionados, ficando os
mutuários cientificados de que têm o prazo de 20 (vinte) dias a partir de 12/10/2011, para purgar o débito e sustar a execução, o que poderá ser feito em
qualquer agência da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, em horário Bancário, ou em nosso escritório sito à Rua AV. Estados Unidos, 137, Ed. Cidade de
Ilhéus, Sala 104, Comércio, Salvador/BA, Fone/Fax: 3327-2999, diariamente, excetuando-se sábados e domingos.
1. SED: 185 - Contrato: 3.1647.0301055 – Agente Fiduciário: APEAL – Credor Hipotecário : EMGEA MARCOS ANTONIO DA CRUZ CHAVES, Brasileiro,
Casado, Func. Pub. Estadual, CPF: 308879255-53, RG: 1597138 SSP/BA e seu cônjuge RITA DE CASSIA NEVES CHAVES, Brasileira, Casada, Aux.
De Informática, CPF: 217428805-25, RG: 1582658 SSP/BA e o(s) cônjuge(s) se casado(s) for(em). Endereço do Imóvel: Av. Mario Leal Ferreira, Cd.
Res. Pedras do Vale, Ed. Turmalina, N 430, Ap. 1403, Bonocô. - Salvador/BA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAÇÃO
Ap: 222/11

MUTUÁRIOS EM ATRASO DA EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA. Pelo presente edital, a DOMUS COMPANHIA DE CREDITO
IMOBILIÁRIO, Agente Fiduciário, FAZ SABER que ficam notificados os mutuários a seguir nominados, para pagamento da dívida hipotecária em favor
do(a) EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA, e para ciência que estamos autorizados na forma da Lei (decreto-lei nº 70, de 21 de novembro de
1966 e regulamentação complementar de SFH) a promover a Execução Extrajudicial da Hipoteca que onera os imóveis abaixo relacionados, ficando os
mutuários cientificados de que têm o prazo de 20 (vinte) dias a partir de 12/10/2011, para purgar o débito e sustar a execução, o que poderá ser feito em
qualquer agência da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, em horário Bancário, ou em nosso escritório sito à Rua AV. Estados Unidos, 137, Ed. Cidade de
Ilhéus, Sala 104, Comércio, Salvador/BA, Fone/Fax: 3327-2999, diariamente, excetuando-se sábados e domingos.

1. SED: 4164 - Contrato: 1.1647.0102009 – Agente Fiduciário: DOMUS – Credor Hipotecário : EMGEA OSVALDO FERNANDES DE FREITAS,
Brasileiro, Casado, Aposentado, CPF: 004.324.905-15, RG: 415.298 SSP/BA e seu cônjuge TEREZINHA DE SOUZA FREITAS, Brasileira, Casada,
Doméstica, CPF: 004.324.905-15, RG: 1.720.870 SSP/BA e o(s) cônjuge(s) se casado(s) for(em). Endereço do Imóvel: Rua Prof. Lourival P. Bastos,
Lot. Ampliação Cidade da Luz, Qd. 31, Lt. 22, Ed. Paul Ricard, Ap. 01, n 145, Pituba - Salvador/BA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAÇÃO
Ap: 223/11

MUTUÁRIOS EM ATRASO DA EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA. Pelo presente edital, a OBOE DISTRIBUIDORA DE TITULOS E
VALORES MOBILIÁRIOS S/A, Agente Fiduciário, FAZ SABER que ficam notificados os mutuários a seguir nominados, para pagamento da dívida
hipotecária em favor do(a) EMPRESA GESTORA DE ATIVOS - EMGEA, e para ciência que estamos autorizados na forma da Lei (decreto-lei nº 70, de
21 de novembro de 1966 e regulamentação complementar de SFH) a promover a Execução Extrajudicial da Hipoteca que onera os imóveis abaixo
relacionados, ficando os mutuários cientificados de que têm o prazo de 20 (vinte) dias a partir de 12/10/2011, para purgar o débito e sustar a execução, o
que poderá ser feito em qualquer agência da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, em horário Bancário, ou em nosso escritório sito à Rua AV. Estados
Unidos, 137, Ed. Cidade de Ilhéus, Sala 104, Comércio, Salvador/BA, Fone/Fax: 3327-2999, diariamente, excetuando-se sábados e domingos.

1. SED: 8148 - Contrato: 3.0991.0308753 – Agente Fiduciário: OBOE DISTRIBUIDORA – Credor Hipotecário : EMGEA CARLOS ALBERTO BRITO
DOS SANTOS, brasileiro, casado, func. Publ. Federal, CPF: 101.798.525-15, RG: 1736444 SSP/BA e seu cônjuge ANILZA ROCHA DOS SANTOS,
brasileira, do lar, CPF: 918.031.365-53, RG: 105620106 SSP/ BA e o(s) cônjuge(s) se casado(s) for(em). Endereço do Imóvel: Cd. Parque Novo
Arvoredo (Antigo Cd. Sol Nascente), Conj. Habitacional Barreiras, Edf. Brilhante, 2º etapa, (Bl D10), apt.º 301, Estrada das Barreiras - Salvador/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
AVISO DE ABERTURA - TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2011. Objeto: contratação de empresa
para perfuração de poços artesianos (tubulares) mão de obra e materiais, para atender a
necessidade, deste município, sob o regime de menor preço global. Abertura: dia 07/11/2011, às
09h00min. Edital/Informações: na Sede da Prefeitura, situada à Praça Monsenhor Tobias, 321,
Centro, mediante o pagamento de R$ 20,00 (Vinte reais). Hiataanderson Rodrigues Flores -
Presidente da Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE ABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2011. Objeto: Registro de preços para
eventual contratação de empresa para fornecimento de combustível. Abertura: 03/11/2011 às 09h.
Local: Centro Comercial Pau Brasil, Av. dos Navegantes nº 255, 1º Andar, Sala 23.
Edital/informações: na COPEL, no endereço supracitado, das 08h às 12h. Hebert Jener Lima
Santos – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA NACIONAL N.º 009/2011 - PA N.º
146/2011. Contratação de empresa para disponibilização de Solução Integrada de Gestão
Tecnológica voltada à Secretaria da Fazenda e Finanças, para o município de Juazeiro/BA.
EMPRESA VENCEDORA: EDZA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E INFORMÁTICA S.A, por
atender todas as condições exigidas no Edital. O Secretário Municipal de Fazenda e Finanças,
homologará e adjudicará em 27/10/2011, caso não haja interposição de recurso. Juazeiro/BA,
18/10/11. Chirley Vanuyre Vianna Cordeiro de Santana - Presidente da CPL.
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA NACIONAL N.º 010/2011. PA N.º
158/2011. Serviços de engenharia relativos à reforma, reparos e manutenção de unidades
vinculadas à Secretaria Municipal de Educação deste Município. Empresa vencedora: SG
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, por apresentar o menor valor global. O Secretário
Municipal de Educação e Esportes, homologará e adjudicará em 27/10/2011, caso não haja
interposição de recurso por qualquer dos licitantes. Juazeiro/BA, 18/10/11. Chirley Vanuyre Vianna
Cordeiro de Santana - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2011. Objeto: contratação de
prestação de serviços bancários, com exclusividade, necessários ao pagamento dos servidores
municipais ativos (estatutários, celetistas, cargo em comissão e contratados), inativos e
pensionistas, pelo período de 60 (sessenta) meses contados da data da assinatura do contrato,
além do pagamento de serviços terceirizados e de todos fornecedores desta Prefeitura. Abertura:
dia 03/11/2011, às 15:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr. Deocleciano
Teixeira, nº. 08 – centro. Edital/Informações: na Sede da Prefeitura, no horário de 8:00h ás 12:00h.
Robério Vilaboas Neves – Pregoeiro.

No jornal líder de

circulação você tem

informação de qualidade,

portabilidade, variedade

de conteúdo, formato

inovador e diagramação

moderna por um

preço imperdível.


